I .

1 •

i

I: .

11·!I
!1: .

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

Fone: 463-1391
C.G.C.06.659.114/0001-24

GABINETE DO VEREADOR RONILSON COSTA CARDOSO

., INDICAÇÃO N° 06q /2013

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos
do Regimento Interno desta Augusta Casa, requer que seja
endereçado expediente ao Exrn", Sr. Prefeito Municipal, Magno
Rogério Siqueira Amorim, para que o mesmo autorize, junto ao
setor competente, a implantação de um relógio digital, no local
conhecido como relógio, localizado entre os cruzamentos das
Avenidas Brasil com a Gomes de Sousa, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

O local em questão é conhecido como relógio
a muitos anos, e hoje encontra-se sem o referido equipamento,
sabendo que muitos se não todos os nossos municipios referem-se
aquele local como sendo "o relógio", solicitamos que seja colocado
o equipamento, tanto para manter a tradição no local como para
prestar informações a nossa população e a todos que passam por
aI.

,

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho,
27 de fevereiro de 2013.

15 nc{igt~-
Vereador - PSD

	Page 1
	Titles
	11·
	15 nc{igt~-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6